

Einladung

Stadt Erlangen

Stadtrat

5. Sitzung • Mittwoch, 11.05.2016 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

Öffentliche Tagesordnung - 16:30 Uhr

6.	Mitteilungen zur Kenntnis	
6.1.	Veranstaltungen Juni, Juli und August 2016	13-2/125/2016
6.2.	Stadtrats- und Fraktionsanträge seit der letzten Stadtratssitzung	Kenntnisnahme 13-2/126/2016
6.3.	Spendenbericht für das Jahr 2015	Kenntnisnahme 13/112/2016 Kenntnisnahme
7.	Bericht aus nichtöffentlicher Sitzung	
8.	Wettbewerb Zukunftsstadt: Leitbild "Gute Bürgerbeteiligung in Erlangen"	13/109/2016 Beschluss
9.	Bericht über den Jahresabschluss 2015 der Erlanger Schlachthof GmbH	II/158/2016 Beschluss
10.	Erlass der Verordnung über die Benutzung des Parallelhafens der Stadt Erlangen am Main-Donau-Kanal (Hafenordnung)	30/015/2016/1 Beschluss
11.	Volkshochschule Erlangen als Kooperationspartner für die optimierte Lernförderung an Erlanger Schulen; hier: Weiterführung des Modellprojektes im Schuljahr 2016/2017	43/032/2016 Beschluss
12.	Übertragung und Verwendung des Budgetergebnisses 2015 des GME (Amt 24)	241/034/2016 Beschluss
13.	Masterplan Campus Berufliche Bildung Erlangen - Berufsschulgelände Drausnickstraße	242/138/2016 Beschluss

Bebauungsplan Nr. 435 der Stadt Erlangen 611/113/2016 14. - Siemens Campus Modul 1 -**Beschluss** mit integriertem Grünordnungsplan hier: Billigungsbeschluss - Behandlung der TOP 14 und 15 gegen 17:00 Uhr -611/114/2016 15. Bebauungsplan Nr. 436 der Stadt Erlangen - Siemens Campus Modul 2 -**Beschluss** mit integriertem Grünordnungsplan hier: Billigungsbeschluss 16. Wahl des berufsmäßigen Stadtratsmitgliedes für das Referat IV 112/054/2016 **Beschluss**

17. Anfragen

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 3. Mai 2016

STADT ERLANGEN

gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.